به طوری که «پول» یا «پول سیاه» نماینده کم‌بهاترین و کم ارزش‌ترین سکه‌ها شد و ضرب‌المثل «یک پول جگرک سفره قلمکار نمی‌خواهد» که در افواه مصطلح است حکایت از همین مدعاست. هل. رابینو (Rabino) می‌گوید که «پول» تا سال ۱۹۰۱ میلادی در ایران جریان داشت. جالب توجه است که سکه «پول» هم‌اکنون در افغانستان رایج است.

تنبل: اساساً سکه‌ای بدین نام وجود نداشته است. بلکه در سال ۱۲۸۷ قمری (۱۸۷۰ میلادی) هنگامی که ارزش تمامی سکه‌ها ترقی کرد و بهای آن‌ها افزون گشت، ارزش سکه شاهی مسی ثابت ماند و تغییری نکرد به همین لحاظ در تبریز به سکه شاهی مسی که در صعود ارزش سکه‌ها حرکتی نداشت تنبل گفتند.

تنگه: مقداری از زر و پول به اصطلاح هر جایی - نوعی از نقدینه رایج هندوستان و آن دو فلوس باشد.